INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE VALLADOLID
Estado de Cambios en la Situacion Financiera
ucatan Del lo.de enero al 30 de junio de 2024

Jurtns transtarmem;

GOBIERNG ESTATAL

(Cifras en Pesos)
Concepto

Activo

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes
Otros Activos No Circulantes

Pasivo

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia Y/O Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia Y/O en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Hacienda Publica/ Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios

Origen

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$144,039.02
$144,039.02
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$144,039.02
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$9,303,616.33
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$9,303,616.33
$9,303,616.33
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Aplicacién

$8,799,062.03
$6,810,547.22
$6,615,707.10
$194,840.12
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,988,514.81
$0.00

$0.00

$0.00
$1,988,514.81
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$187,739.60
$187,739.60
$187,739.60
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$460,853.72
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$460,853.72
$0.00
$460,853.72
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

L.C. Wilbert de Jesus Orteg'én Lépez M.M.E
Director General

C.P. Alvaro Humberto Calderon Ku
Subdirector de Administracion y Finanzas




